

## A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

### 1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť CPP Zemplín, s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 25.07.2011 a do obchodného registra bola zapísaná 22.09.2011 (Obchodný register Okresného súdu Košice I, oddiel s.r.o., vložka 28391/V).

### 2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb , obchodu
- plynárenstvo
- elektroenergetika

### 3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

|                                                                             | 2015 | 214 |
|-----------------------------------------------------------------------------|------|-----|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 3    | 3   |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 2    | 3   |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 |      |     |

### 4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2015 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015.

### 5. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 26.6.2015.

### 6. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie v registri účtovných závierok bola predložená dňa 26.3.2015.

### 7. Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2014 bola schválená dňa 26.6.2015 .

### 8. Schválenie audítora

Spoločnosť nemá povinnosť auditu

## B. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti TP2, s.r.o. a táto sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky koncernu ENERGOCHEMICA TRADING a.s.. Konsolidovanú účtovnú závierku koncernu ENERGOCHEMICA SE zostavuje spoločnosť ENERGOCHEMICA TRADING a.s. Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle : Pribiniva 25, Bratislava 811 09. Adresa registrového súdu, ktorý vedie obchodný register, kde sú uložené konsolidované účtovné závierky, je Bratislava I.

## C. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

### (a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

V účtovných postupoch nenastali oproti roku 2014 žiadne zmeny.

Súvaha a výkaz ziskov a strát majú rovnakú štruktúru ako v roku 2014.

**(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného a nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Cenné papiere a podiely

**(c) Zásoby**

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Nakupované zásoby sa do spotreby vyskladňujú v ocenení váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

**(d) Pohľadávky**

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

**(e) Peňažné prostriedky a ceniny**

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

**(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**(g) Rezervy**

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

**(h) Záväzky**

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

**(i) Odložené dane**

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Spoločnosť neúčtovala odloženú daň.

**(j) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**(k) Dotácie zo štátneho rozpočtu**

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na poskytnutie dotácie sa Spoločnosti daná dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

**(l) Prenájom (lízing)**

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom (s kúpnu opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom). Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník.

**(m) Deriváty**

Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

**(n) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi**

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

**(o) Cudzí mena**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

**(p) Výnosy**

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

**D. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**

**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014 je uvedený v tabuľkách na stranách 06 až 09

Prehľad o nákladoch na výskum a vývoj:

|                                | 2015     | 2014     |
|--------------------------------|----------|----------|
| Náklady na výskum              |          |          |
| Náklady na vývoj, neaktivované |          |          |
| Náklady na vývoj, aktivované   |          |          |
| <b>Spolu</b>                   | <b>0</b> | <b>0</b> |

CPP Zemplín, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2015

IČO : 46358480

DIČ: 2023339923

*Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku*

*31.12.2015*

|                                       | <i>Software</i> | <i>Ostatný<br/>nehmotný<br/>majetok</i> | <i>Preddavky na<br/>ostatranie</i> | <i>Nedokončené<br/>investície</i> | <i>Celkom</i> |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|---------------|
| Obstarávacia cena k 1.1.2015          |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Prírastky                             |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Úbytky                                |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Presuny                               |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Obstarávacia cena k 31.12.2015        | 0               | 0                                       | 0                                  | 0                                 | 0             |
| Oprávky a zníženie hodnoty k 1.1.2015 |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Odpis (od 1.1. do 31.12.)             |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Opravná položka (od 1.1. do 31.12.)   |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Zostatková hodnota pri vyradení       |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Úbytky                                |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Konečný stav k 31.12.2014             | 0               | 0                                       | 0                                  | 0                                 | 0             |
| Zostatková hodnota k 1.1.2015         | 0               | 0                                       | 0                                  | 0                                 | 0             |
| Zostatková hodnota k 31.12.2015       | 0               | 0                                       | 0                                  | 0                                 | 0             |

CPP Zemplín, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2015

IČO : 46358480

DIČ: 2023339923

*Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku*

*31.12.2014*

*Bezprostredne predchádzajúce obdobie*

|                                       | <i>Software</i> | <i>Ostatný<br/>nehmotný<br/>majetok</i> | <i>Preddavky na<br/>ostatranie</i> | <i>Nedokončené<br/>investície</i> | <i>Celkom</i> |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|---------------|
| Obstarávacia cena k 1.1.2014          |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Prírastky                             |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Úbytky                                |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Presuny                               |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Obstarávacia cena k 31.12.2014        | 0               | 0                                       | 0                                  | 0                                 | 0             |
| Oprávky a zníženie hodnoty k 1.1.2014 |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Odpis (od 1.1. do 31.12.)             |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Opravná položka (od 1.1. do 31.12.)   |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Zostatková hodnota pri vyradení       |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Úbytky                                |                 |                                         |                                    |                                   | 0             |
| Konečný stav k 31.12.2014             | 0               | 0                                       | 0                                  | 0                                 | 0             |
| Zostatková hodnota k 1.1.2014         | 0               | 0                                       | 0                                  | 0                                 | 0             |
| Zostatková hodnota k 31.12.2014       | 0               | 0                                       | 0                                  | 0                                 | 0             |

CPP Zemplín, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2015

IČO : 46358480

DIČ: 2023339923

*Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku*  
*31.12.2015*

|                                       | <i>Pozemky</i> | <i>Stavby</i> | <i>Stroje a zariadenia<br/>a ostatný majetok</i> | <i>Preddavky na<br/>ostatranie</i> | <i>Nedokončené<br/>investície</i> | <i>Celkom</i> |
|---------------------------------------|----------------|---------------|--------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|---------------|
| Obstarávacia cena k 1.1.2015          |                |               | 3 396                                            | 19 592                             |                                   | 22 988        |
| Prírastky                             |                |               |                                                  | 69 677                             |                                   | 69 677        |
| Úbytky                                |                |               |                                                  |                                    |                                   | 0             |
| Presuny                               |                |               |                                                  |                                    |                                   | 0             |
| Obstarávacia cena k 31.12.2015        | 0              | 0             | 3 396                                            | 89 269                             | 0                                 | 92 665        |
| Oprávky a zníženie hodnoty k 1.1.2015 |                |               | -2 698                                           |                                    |                                   | -2 698        |
| Odpis (od 1.1. do 31.12.)             |                |               | -701                                             |                                    |                                   | -701          |
| Opravná položka (od 1.1. do 31.12.)   |                |               |                                                  |                                    |                                   | 0             |
| Zostatková hodnota pri vyradení       |                |               |                                                  |                                    |                                   | 0             |
| Úbytky                                |                |               |                                                  |                                    |                                   | 0             |
| Konečný stav k 31.12.2015             | 0              | 0             | -3 396                                           | 0                                  | 0                                 | -3 396        |
| Zostatková hodnota k 1.1.2015         | 0              | 0             | 3 396                                            | 19 592                             | 0                                 | 22 988        |
| Zostatková hodnota k 31.12.2015       | 0              | 0             | 0                                                | 89 269                             | 0                                 | 89 269        |

CPP Zemplín, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2015

IČO : 46358480

DIČ: 2023339923

*Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku*

*31.12.2014*

|                                    | Predchádzajúce účtovné obdobie |        |                                                               |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          |         |
|------------------------------------|--------------------------------|--------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------|
|                                    | Pozemky                        | Stavby | Samostatné<br>hnuteľné veci a<br>súbory<br>hnuteľných<br>vecí | Pestovateľské<br>celky trvalých<br>porastov | Základné stádo<br>a ťažné zvieratá | Ostatný<br>dlhodobý<br>hmotný<br>majetok | Obstarávaný<br>dlhodobý<br>hmotný<br>majetok | Poskytnuté<br>preddavky na<br>dlhodobý hmotný<br>majetok | Spolu   |
| a                                  | b                              | c      | d                                                             | e                                           | f                                  | g                                        | h                                            | i                                                        | j       |
| Prvotné ocenenie                   |                                |        |                                                               |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                |        | 3 396                                                         |                                             |                                    | 19 592                                   |                                              |                                                          | 22 988  |
| Prírastky                          |                                |        |                                                               |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          |         |
| Úbytky                             |                                |        |                                                               |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          |         |
| Presuny                            |                                |        |                                                               |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                |        | 3 396                                                         |                                             |                                    | 19 592                                   |                                              |                                                          | 22 988  |
| Oprávky                            | 0                              |        | 0                                                             |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          | 0       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                |        | -1 846                                                        |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          | -1 846  |
| Prírastky                          |                                |        | -849                                                          |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          | -849    |
| Úbytky                             |                                |        |                                                               |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                |        | -2 695                                                        |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          | - 2 695 |
| Opravné položky                    |                                |        |                                                               |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                |        |                                                               |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          |         |
| Prírastky                          |                                |        |                                                               |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          |         |
| Úbytky                             | 0                              |        | 0                                                             |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          | 0       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                |        |                                                               |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          |         |
| Zostatková hodnota                 | 0                              |        | 0                                                             |                                             |                                    |                                          |                                              |                                                          | 0       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                              |        | 3 396                                                         |                                             |                                    | 19 592                                   |                                              |                                                          | 22 988  |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                |        | 701                                                           |                                             |                                    | 19 592                                   |                                              |                                                          | 20 293  |



**Dlhodobý finančný majetok**

Spoločnosť nemá dlhodobý finančný majetok

Pohyb vlastného imania od 1.1.2015 do 31.12.2015:

|                          | 01.01.2014 | Prírastky | Úbytky | Presun | 31.12.2014 |
|--------------------------|------------|-----------|--------|--------|------------|
| Základné imanie          | 750 000    | 250 000   |        |        | 1 000 000  |
| Zákonný rez.fond (421)   | 0          |           |        |        | 0          |
| Ost.kap.fondy (418)      | 0          |           |        |        | 0          |
| Nerozdelene zisky (428)  | 0          |           |        |        | 0          |
| Nerozdelene straty (429) | -486 130   | -224 669  |        |        | -710 799   |
| VH bežného obdobia       | -224 669   | 150 386   |        |        | -74 283    |
| iné položky              | -35 000    | -35 000   |        |        | -139 000   |
| Vlastné imanie celkom    | 4 201      | -9 669    | 0      | 0      | 75 918     |

Výška vlastného imania k 31. decembru 2014 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2014 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Položka vlastného imania<br><br>a                                       |                                                   |                    |                 |                  |                                             |
|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------|-----------------|------------------|---------------------------------------------|
|                                                                         | Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia<br><br>b | Prírastky<br><br>c | Úbytky<br><br>d | Presuny<br><br>e | Stav na konci<br>účtovného obdobia<br><br>f |
| Základné imanie                                                         | 500 000                                           | 250 000            |                 |                  | 750 000                                     |
| Vlastné akcie a vlastné<br>obchodné podiely                             |                                                   |                    |                 |                  |                                             |
| Zmena základného imania                                                 |                                                   |                    |                 |                  |                                             |
| Pohľadávky za upísané<br>vlastné imanie                                 |                                                   |                    |                 |                  |                                             |
| Emisné ážio                                                             |                                                   |                    |                 |                  |                                             |
| Ostatné kapitálové fondy                                                |                                                   |                    |                 |                  |                                             |
| Zákonný rezervný fond<br>(nedeliteľný fond)<br>z kapitálových vkladov   |                                                   |                    |                 |                  |                                             |
| Oceňovacie rozdiely<br>z precenenia majetku<br>a záväzkov               |                                                   |                    |                 |                  |                                             |
| Oceňovacie rozdiely<br>z kapitálových účastín                           |                                                   |                    |                 |                  |                                             |
| Oceňovacie rozdiely<br>z precenenia pri zlúčení,<br>splnutí a rozdelení |                                                   |                    |                 |                  |                                             |
| Zákonný rezervný fond                                                   |                                                   |                    |                 |                  |                                             |
| Nedeliteľný fond                                                        |                                                   |                    |                 |                  |                                             |
| Štatutárne fondy a ostatné<br>fondy                                     |                                                   |                    |                 |                  |                                             |
| Nerozdelený zisk minulých<br>rokov                                      |                                                   |                    |                 |                  |                                             |
| Neuhradená strata minulých<br>rokov                                     | -328 673                                          | -157 457           |                 |                  | -486 130                                    |
| Výsledok<br>hospodárenia bežného<br>účtovného obdobia                   | -157 457                                          | -67 212            |                 |                  | -224 669                                    |
| Vyplatené dividendy                                                     |                                                   |                    |                 |                  |                                             |
| Ostatné položky vlastného<br>imania                                     |                                                   | -35 000            |                 |                  | -35 000                                     |
| Účet 491 - Vlastné imanie<br>fyzickej osoby - podnikateľa               | 13 870                                            | -9 669             |                 |                  | 4 201                                       |

*Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku*

31.12.2015

| Dlhodobý finančný majetok                 | Bežné účtovné obdobie                                                        |                                                                                    |                                                  |                                                           |                                            |                                                          |                                                |                                                               | Spolu |
|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------|
|                                           | Podielové<br>cenné papiere a<br>podieľ v<br>dcérskej<br>účtovnej<br>jednotke | Podielové<br>cenné papiere a<br>podieľ v<br>spoločnosti s<br>podstatným<br>vplyvom | Ostatné<br>dlhodobé cenné<br>papiere a<br>podieľ | Pôžičky účtovnej<br>jednotke v<br>konsolidovanom<br>celku | Ostatný<br>dlhodobý<br>finančný<br>majetok | Pôžičky s<br>dobou<br>splatnosti<br>najviac jeden<br>rok | Obstarávaný<br>dlhodobý<br>finančný<br>majetok | Poskytnuté<br>preddavky na<br>dlhodobý<br>finančný<br>majetok |       |
| a                                         | b                                                                            | c                                                                                  | d                                                | e                                                         | f                                          | g                                                        | h                                              | i                                                             | j     |
| Prvotné ocenenie                          |                                                                              |                                                                                    |                                                  |                                                           |                                            |                                                          |                                                |                                                               |       |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |                                                                              |                                                                                    |                                                  |                                                           |                                            |                                                          |                                                |                                                               |       |
| Prírastky                                 |                                                                              |                                                                                    |                                                  |                                                           |                                            |                                                          |                                                |                                                               |       |
| Úbytky                                    |                                                                              |                                                                                    |                                                  |                                                           |                                            |                                                          |                                                |                                                               |       |
| Presuny                                   |                                                                              |                                                                                    |                                                  |                                                           |                                            |                                                          |                                                |                                                               |       |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |                                                                              |                                                                                    |                                                  |                                                           |                                            |                                                          |                                                |                                                               |       |
| Opravné položky                           |                                                                              |                                                                                    |                                                  |                                                           |                                            |                                                          |                                                |                                                               |       |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |                                                                              |                                                                                    |                                                  |                                                           |                                            |                                                          |                                                |                                                               |       |
| Prírastky                                 |                                                                              |                                                                                    |                                                  |                                                           |                                            |                                                          |                                                |                                                               |       |
| Úbytky                                    |                                                                              |                                                                                    |                                                  |                                                           |                                            |                                                          |                                                |                                                               |       |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |                                                                              |                                                                                    |                                                  |                                                           |                                            |                                                          |                                                |                                                               |       |
| Účtovná hodnota                           |                                                                              |                                                                                    |                                                  |                                                           |                                            |                                                          |                                                |                                                               |       |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |                                                                              |                                                                                    |                                                  |                                                           |                                            |                                                          |                                                |                                                               |       |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |                                                                              |                                                                                    |                                                  |                                                           |                                            |                                                          |                                                |                                                               |       |

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2015

**DIČ: 2023339923**

31.12.2014

| Dlhodobý finančný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                   |                                                                      |                                          |                                                  |                                   |                                              |                                       |                                                   | Spolu |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------|-------|
|                                    | Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke | Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom | Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely | Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku | Ostatný dlhodobý finančný majetok | Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok | Obstarávaný dlhodobý finančný majetok | Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok |       |
| a                                  | b                                                              | c                                                                    | d                                        | e                                                | f                                 | g                                            | h                                     | i                                                 | j     |
| Prvotné ocenenie                   |                                                                |                                                                      |                                          |                                                  |                                   |                                              |                                       |                                                   |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                                                |                                                                      |                                          |                                                  |                                   |                                              |                                       |                                                   |       |
| Prírastky                          |                                                                |                                                                      |                                          |                                                  |                                   |                                              |                                       |                                                   |       |
| Úbytky                             |                                                                |                                                                      |                                          |                                                  |                                   |                                              |                                       |                                                   |       |
| Presuny                            |                                                                |                                                                      |                                          |                                                  |                                   |                                              |                                       |                                                   |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                                                |                                                                      |                                          |                                                  |                                   |                                              |                                       |                                                   |       |
| Opravné položky                    |                                                                |                                                                      |                                          |                                                  |                                   |                                              |                                       |                                                   |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                                                |                                                                      |                                          |                                                  |                                   |                                              |                                       |                                                   |       |
| Prírastky                          |                                                                |                                                                      |                                          |                                                  |                                   |                                              |                                       |                                                   |       |
| Úbytky                             |                                                                |                                                                      |                                          |                                                  |                                   |                                              |                                       |                                                   |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                                                |                                                                      |                                          |                                                  |                                   |                                              |                                       |                                                   |       |
| Účtovná hodnota                    |                                                                |                                                                      |                                          |                                                  |                                   |                                              |                                       |                                                   |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                                                |                                                                      |                                          |                                                  |                                   |                                              |                                       |                                                   |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                                                |                                                                      |                                          |                                                  |                                   |                                              |                                       |                                                   |       |

## 2. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

| Zásoby                                          | Bežné účtovné obdobie (rok 2015)   |                         |                                                             |                                                                      |                                    |
|-------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------|
|                                                 | Stav opravnej položky k 31.12.2014 | Tvorba opravnej položky | Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav opravnej položky k 31.12.2015 |
| a                                               | b                                  | c                       | d                                                           | e                                                                    | f                                  |
| Materiál                                        |                                    |                         |                                                             |                                                                      |                                    |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby |                                    |                         |                                                             |                                                                      |                                    |
| Výrobky                                         |                                    |                         |                                                             |                                                                      |                                    |
| Zvieratá                                        |                                    |                         |                                                             |                                                                      |                                    |
| Tovar                                           |                                    |                         |                                                             |                                                                      |                                    |
| Nehnutelnosť na predaj                          |                                    |                         |                                                             |                                                                      |                                    |
| Poskytnuté preddavky na zásoby                  |                                    |                         |                                                             |                                                                      |                                    |
| <b>Zásoby spolu</b>                             | <b>0</b>                           | <b>0</b>                | <b>0</b>                                                    | <b>0</b>                                                             | <b>0</b>                           |

## 3. Údaje o zákazkovej výrobe

Spoločnosť nemá zákazkovú výrobu

## 4. Pohľadávky

31.12.2015

|                                                   |              |
|---------------------------------------------------|--------------|
| <b>Poskytnuté dlhodobé preddavky</b>              |              |
| <b>Pohľadávky z obchodného styku, ostatné</b>     |              |
| <b>pohľadávky dlhodobé</b>                        |              |
| <b>Opravné položky k dlhodobým pohľadávkam</b>    |              |
| <b>Dlhodobé pohľadávky celkom</b>                 | <b>0</b>     |
| <b>Pohľadávky z obchodného styku (311+315)</b>    | <b>5 035</b> |
| <b>Opravné položky k pohľadávkam z obch.styku</b> |              |
| <b>Poskytnuté preddavky</b>                       |              |
| <b>Daň z príjmov PO</b>                           |              |
| <b>Daňové pohľadávky (34x)</b>                    | <b>153</b>   |
| <b>Postúpené pohľadávky</b>                       |              |
| <b>Ostatné pohľadávky</b>                         |              |
| <b>Opravné položky k ostatným pohľadávkam</b>     |              |
| <b>Krátkodobé pohľadávky celkom</b>               | <b>5 188</b> |
| <b>Celkom</b>                                     | <b>5 188</b> |

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Pohľadávky k 31.12.2014                          | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|--------------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| a                                                | b                   | c                    | d                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                       |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                    |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke       |                     |                      |                  |
| a materskej účtovnej jednotke                    |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |                     |                      |                  |
| Iné pohľadávky                                   |                     |                      |                  |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                 | <b>0</b>            | <b>0</b>             | <b>0</b>         |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                     |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                    | 11 136              |                      | 11 136           |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke       |                     |                      |                  |
| a materskej účtovnej jednotke                    |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |                     |                      |                  |
| Sociálne poistenie                               |                     |                      |                  |
| Daňové pohľadávky a dotácie                      |                     |                      |                  |
| Iné pohľadávky                                   |                     |                      |                  |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>               | <b>11 136</b>       | <b>0</b>             | <b>11 136</b>    |

## 5. Finančné účty

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

|                          | 31. 12. 2015 | 31. 12. 2014 |
|--------------------------|--------------|--------------|
| Pokladnica, ceniny       | 88           | 32           |
| Bežné bankové účty       | 2 429        | 2 542        |
| Bankové účty termínované |              |              |
| Peniaze na ceste         |              |              |
| <b>Spolu</b>             | <b>2 517</b> | <b>2 574</b> |

## 6. Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť nemá krátkodobý finančný majetok

**CPP Zemplín, s.r.o.**

**Poznámky Úč POD 3-01**

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2015

**IČO : 46358480**

**DIČ: 2023339923**

| Krátkodobý finančný majetok                                                 | Bežné účtovné obdobie (rok 2015) |           |          |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----------|----------|----------------------|
|                                                                             | Stav<br>k 31.12.2014             | Prírastky | Úbytky   | Stav<br>k 31.12.2015 |
| a                                                                           | b                                | c         | d        | e                    |
| Majetkové cenné papiere na obchodovanie                                     |                                  |           |          |                      |
| Dlhové cenné papiere na obchodovanie                                        |                                  |           |          |                      |
| Emisné kvóty                                                                |                                  |           |          |                      |
| Dlhové cenné papiere so splatnosťou do<br>jedného roka držané do splatnosti |                                  |           |          |                      |
| Ostatné realizovateľné cenné papiere                                        |                                  |           |          |                      |
| Obstarávanie krátkodobého finančného<br>majetku                             |                                  |           |          |                      |
| <b>Krátkodobý finančný majetok spolu</b>                                    | <b>0</b>                         | <b>0</b>  | <b>0</b> | <b>0</b>             |

## E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

### 1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

### 2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

|                                                                       |              |            |              |          |            |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------|------------|--------------|----------|------------|
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>                                      | <b>0</b>     | <b>0</b>   | <b>0</b>     | <b>0</b> | <b>0</b>   |
| <b>Ostatné rezervy dlhodobé</b>                                       |              |            |              |          |            |
| Záručné opravy                                                        |              |            |              |          | 0          |
| Odchodné do dôchodku                                                  |              |            |              |          | 0          |
| <b>Ostatné rezervy dlhodobé spolu</b>                                 | <b>0</b>     | <b>0</b>   | <b>0</b>     | <b>0</b> | <b>0</b>   |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>                                    | <b>5 943</b> | <b>986</b> | <b>5 943</b> | <b>0</b> | <b>986</b> |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé</b>                                     |              |            |              |          |            |
| Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia                     | 5 943        | 986        | 5 943        |          | 986        |
| Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania |              |            |              |          | 0          |
| Rezerva na emisie                                                     |              |            |              |          | 0          |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé spolu</b>                               | <b>5 943</b> | <b>986</b> | <b>5 943</b> | <b>0</b> | <b>986</b> |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé</b>                                     |              |            |              |          |            |
| Sprostredkovateľské provízie                                          |              |            |              |          | 0          |
| Rabat odberateľom                                                     |              |            |              |          | 0          |
| Odmeny pracovníkom                                                    |              |            |              |          | 0          |
| Odstupné zamestnancom                                                 |              |            |              |          | 0          |
| Pokuty a penále                                                       |              |            |              |          | 0          |
| Rezerva na dovolenku                                                  | 5 943        | 986        | 5 943        |          | 986        |
|                                                                       | <b>5 943</b> | <b>986</b> | <b>5 943</b> | <b>0</b> | <b>986</b> |
| Nevyfakturované dodávky majetku                                       |              |            |              |          | 0          |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé spolu</b>                               | <b>5 943</b> | <b>986</b> | <b>5 943</b> | <b>0</b> | <b>986</b> |



Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

| a                                                                     | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2014) |              |               |               |                           |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------|---------------|---------------|---------------------------|
|                                                                       | Stav k<br>01.01.2014<br>b                               | Tvorba<br>c  | Použitie<br>d | Zrušenie<br>e | Stav k<br>31.12.2014<br>f |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>                                      | <b>0</b>                                                | <b>0</b>     | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>0</b>                  |
| <b>Ostatné rezervy dlhodobé</b>                                       |                                                         |              |               |               |                           |
| Záručné opravy                                                        |                                                         |              |               |               | 0                         |
| Odchodné do dôchodku                                                  |                                                         |              |               |               | 0                         |
| <b>Ostatné rezervy dlhodobé spolu</b>                                 | <b>0</b>                                                | <b>0</b>     | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>0</b>                  |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>                                    | <b>0</b>                                                | <b>5 943</b> | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>5 943</b>              |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé</b>                                     |                                                         |              |               |               |                           |
| Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia                     |                                                         | 5 943        |               |               | 5 943                     |
| Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania |                                                         |              |               |               | 0                         |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé spolu</b>                               | <b>0</b>                                                | <b>5 943</b> | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>5 943</b>              |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé spolu</b>                               |                                                         |              |               |               |                           |
| Sprostredkovateľské provízie                                          |                                                         |              |               |               | 0                         |
| Rabat odberateľom                                                     |                                                         |              |               |               | 0                         |
| Odmeny pracovníkom                                                    |                                                         |              |               |               | 0                         |
| Odstupné zamestnancom                                                 |                                                         |              |               |               | 0                         |
| Pokuty a penále                                                       |                                                         |              |               |               | 0                         |
| Iné                                                                   |                                                         |              |               |               | 0                         |
|                                                                       | <b>0</b>                                                | <b>0</b>     | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>0</b>                  |
| Nevy fakturované dodávky majetku                                      |                                                         |              |               |               | 0                         |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé spolu</b>                               | <b>0</b>                                                | <b>0</b>     | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>0</b>                  |

### 3. Záväzky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

**31.12.2015**

|                                            |                 |
|--------------------------------------------|-----------------|
| <b>Prijaté preddavky</b>                   |                 |
| <b>Odložený daňový záväzok</b>             |                 |
| <b>Záväzky z obchodného styku dlhodobé</b> | <b>0</b>        |
| <b>Ostatné záväzky zo SF</b>               | <b>5 480,69</b> |
| <b>Dlhodobé záväzky celkom</b>             | <b>5 480,69</b> |

|                                           |                  |
|-------------------------------------------|------------------|
| <b>Závazky z obchodného styku</b>         | <b>2 719,87</b>  |
| Nevyfaktúrované dodávky                   |                  |
| Rezervy na služby a dodávky               |                  |
| Prijaté preddavky                         |                  |
| <b>Závazky voči zamestnancom</b>          | <b>5 978,23</b>  |
| <b>Závazky zo sociálneho zabezpečenia</b> | <b>3 698,59</b>  |
| Rezerva na nevyčerp. dovolenky + odvody   |                  |
| Závazky voči spoločníkom                  |                  |
| <b>Daňové záväzky (účty 34x)</b>          | <b>2 193,20</b>  |
| Daň z príjmov PO                          |                  |
| Závazko zo sociálneho fondu               |                  |
| Ostatné záväzky                           |                  |
| <b>Krátkodobé záväzky celkom</b>          | <b>14 589,89</b> |
| <b>Celkom</b>                             | <b>14 589,89</b> |

#### 4. Odložený daňový záväzok

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade:

|                                          |          |          |
|------------------------------------------|----------|----------|
| Sadzba dane z príjmov (v %)              | 22       | 22       |
| <b>Odložená daňová pohľadávka</b>        | <b>0</b> | <b>0</b> |
| <b>Uplatnená daňová pohľadávka</b>       | <b>0</b> | <b>0</b> |
| Zaúčtovaná ako zníženie nákladov         | 0        | 0        |
| Zaúčtovaná do vlastného imania           | 0        | 0        |
| <b>Odložený daňový záväzok</b>           | <b>0</b> | <b>0</b> |
| <b>Zmena odloženého daňového záväzku</b> | <b>0</b> | <b>0</b> |
| Zaúčtovaná ako náklad                    |          |          |
| Zaúčtovaná do vlastného imania           |          |          |

#### 5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

|                                            | 31. 12. 2015 | 31. 12. 2014 |
|--------------------------------------------|--------------|--------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | <b>4 335</b> | <b>3 057</b> |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 1 145        | 1 278        |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           |              |              |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            |              |              |
| <i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>       |              |              |
| <i>Čerpanie sociálneho fondu</i>           |              |              |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | <b>5 480</b> | <b>4 335</b> |

#### 6. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

|                                 | Mena | Úrok<br>p.a.<br>v % | Dátum<br>splatnosti | Suma istiny<br>v príslušnej<br>mene<br>k 31.12.2015 | Suma istiny<br>v príslušnej<br>mene<br>k 31.12.2014 |
|---------------------------------|------|---------------------|---------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| a                               | b    | c                   | d                   | e                                                   | f                                                   |
| <b>Dlhodobé bankové úvery</b>   |      |                     |                     |                                                     |                                                     |
| Bankový úver                    | EUR  |                     |                     |                                                     |                                                     |
| Bankový úver                    | EUR  |                     |                     |                                                     |                                                     |
| Bankový úver                    | EUR  |                     |                     |                                                     |                                                     |
| <b>Dlhodobé úvery spolu</b>     |      |                     |                     | <b>0</b>                                            | <b>0</b>                                            |
| <b>Krátkodobé bankové úvery</b> |      |                     |                     |                                                     |                                                     |
| Bankový úver                    | EUR  |                     |                     |                                                     |                                                     |
| <b>Krátkodobé úvery spolu</b>   |      |                     |                     | <b>0</b>                                            | <b>0</b>                                            |
| <b>Spolu</b>                    |      |                     |                     | <b>0</b>                                            | <b>0</b>                                            |

|                                                       | Reálna hodnota |              |
|-------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| Zabezpečovaná položka                                 | 31.12.2015     | 31. 12. 2014 |
| a                                                     | b              | c            |
| Majetok vykázaný v súvahe                             |                |              |
| Závazok vykázaný v súvahe                             |                |              |
| Zmluvy, ktoré sa neúčtujú na súvahových účtoch        |                |              |
| Očakávané budúce obchody dosiaľ zmluvne nezabezpečené |                |              |
| <b>Spolu</b>                                          | <b>0</b>       | <b>0</b>     |

## F. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

### 2. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

|                                         | 2015           | 2014          |
|-----------------------------------------|----------------|---------------|
| Tržby za vlastné výrobky                |                |               |
| Tržby z predaja služieb                 | 365 866        | 16 294        |
| Tržby za tovar                          |                |               |
| Výnosy zo zákazky                       |                |               |
| Výnosy z nehnuteľnosti na predaj        |                |               |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou |                |               |
| <b>Čistý obrat spolu</b>                | <b>365 866</b> | <b>16 294</b> |

## G. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

Nie sú skladové zásoby

### 1. Náklady na poskytnuté služby

|                              | Bežné účtovné<br>obdobie 2015 |
|------------------------------|-------------------------------|
| Prepravné                    |                               |
| spotreba mat., energie       | 6 937,25                      |
| Opravy a údržba              | 73,74                         |
| Nájom pracovnej sily         |                               |
| Náklady za poskytnuté služby |                               |
| Ostatné                      | 274 713,26                    |
| <b>Spolu</b>                 | <b>281 724,25</b>             |

### 1. Náklady na poskytnuté služby audítorom (audítorskou spoločnosťou) v EUR:

|                                                     | 2015     | 2014     |
|-----------------------------------------------------|----------|----------|
| Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky |          |          |
| Iné uisťovacie audítorské služby                    |          |          |
| Súvisiace audítorské služby                         |          |          |
| Daňové poradenstvo                                  |          |          |
| Ostatné neaudítorské služby                         |          |          |
| <b>Spolu</b>                                        | <b>0</b> | <b>0</b> |

### 2. Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti

0

### 3. Finančné náklady

Nákladové úroky z prijatých pôžičiek boli 1 EUR

## H. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Výpočet teoretickej dane v roku 2015

|                                                  | <i>Základ dane</i> |     | <i>Daň z príjmov</i> |
|--------------------------------------------------|--------------------|-----|----------------------|
| Zisk/(Strata) pred zdanením                      |                    |     | -73 322              |
| Daň pri domácej miere zdanenia                   |                    |     | -16 131              |
| Daňový vplyv trvalých rozdielov                  | 1 148              | 22% | 253                  |
| Daňový vplyv dočasných rozdielov                 |                    | 22% | 0                    |
| Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky |                    | 22% | 16 838               |
| Daň z príjmov celkom                             |                    |     | 960                  |
| <i>Efektívna daňová sadzba</i>                   |                    | -1% |                      |

|                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2015 | 2014 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|
| Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 | 0    | 0    |
| Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 | 0    | 0    |
| Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala | 0    | 0    |
| Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach                                                                             | 0    | 0    |
| Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka                                                                                         | 0    | 0    |
| Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov                                                                                                                                 | 0    | 0    |

#### I. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Nie sú podsúvahové účty

|                                                 | 2014     |
|-------------------------------------------------|----------|
| Účtovný zisk                                    | -        |
| <b>Rozdelenie účtovného zisku</b>               | 2015     |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            | 0        |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       | 0        |
| Prídel do sociálneho fondu                      | 0        |
| Prídel na zvýšenie základného imania            | 0        |
| Úhrada straty minulých období                   | 0        |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 0        |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom | 0        |
| Iné                                             | 0        |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>0</b> |

**J. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2015**

|                                                                    | 2014         | 2013           |
|--------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|
| <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti</b>                        |              | 0              |
| Peňažné toky z prevádzky                                           | -1 356       | -19 783        |
| Zaplatené úroky                                                    | 1 299        | 202            |
| Prijaté úroky                                                      | 0            | 0              |
| Zaplatená daň z príjmov                                            | 0            | 0              |
| Vyplatené dividendy                                                | 0            | 0              |
| Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami                           | 0            | 0              |
| Príjmy z mimoriadnych položiek                                     | 0            | 0              |
| <b>Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti</b>                  | <b>-57 0</b> | <b>-19 581</b> |
| <b>Peňažné toky z investičnej činnosti</b>                         |              |                |
| Nákup dlhodobého majetku                                           | 0            | 0              |
| Príjmy z predaja dlhodobého majetku                                | 0            | 0              |
| Obstaranie investícií                                              | 0            | 0              |
| Prijaté dividendy                                                  | 0            | 0              |
| <b>Čisté peňažné toky z investičnej činnosti</b>                   | <b>0</b>     | <b>0</b>       |
| <b>Peňažné toky z finančnej činnosti</b>                           |              |                |
| Príjmy zo zvýšenia základného imania                               | 0            | 0              |
| Príjmy z úverov                                                    | 0            | 0              |
| Splátky dlhodobých záväzkov                                        |              |                |
| Splátky prijatých úverov                                           |              |                |
| <b>Čisté peňažné toky z finančnej činnosti</b>                     | <b>0</b>     | <b>0</b>       |
| (Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov | -57          | -19 581        |
| Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka         | 2 574        | 22 155         |
| <b>Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka</b>     | <b>2 517</b> | <b>2 574</b>   |

**Peňažné prostriedky**

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

**Ekvivalenty peňažných prostriedkov**

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.